CAP. XV.

Quo tempore, & qua ratione Grecorum Ecclesia à Romani Pontifici potestate & iurisdictione se subtraxerit.

Hic dicenda sunt duo: Vnum quando primum Graeci praesertim vero Constantinopolitani Primate, & summam in omnes potestatem Romani Pontificis negare & recusare coeperint. Alterum quibus ex causis, sese ab ecclesia Romana segregauerint atque se inuenierint.

Quod ad primum attinet, Scicidum est, anno salutis 858. ad summum Pontificatum Nicolaum I. esse prouocatum: de quo Regino anno Domini 868. ita scribit: Post B. Gregorium usque ad prafens, nullus Praefatus in Urbe Nicolao videtur equiparandus. Et Otto Frisingensis lib. 6. cap. 3. appellat eum Religiosum, ac Dei zelo plenum Sacerdotem, & Ado in Chronico, virum Religionis praecepit. Hic Nicolaus, postquam Ignatius ab ecclesia Constantinopolitana, cui iure prafidebat, per tyrannidem delectus fuerat, & Photius laicus ex militia eidem ecclesia Praefec-

etus, ex ea re offensio, & Schisma Constantinopolitana ortum fuerat, epistolam ad omnes vece Religionis ministros scripsit. Vbi inter alia sic ait: Imperator Michael, qui Episcopatum nostrum Legatu, cum Epistola destinatus, acfationes quasdam aduersum Ignatium deferentibus, peti, et a Sede Apostolica missos daremus, qui scandala illa sedarent. Et post: Legatus Imperialis, nomine Leo, à secreto, duo clamores obtulit: quorum unus depositionis Ignatius gesta continebat alterum, de sanctis imaginib. habebat acta. Desulit praeferendam Leo Imperiales litteras, ut in depositionem Photii subscribamus: quod coram tota Ecclesiis facturos non esse profici suimus. Hac illle.

Ex quibus planum est, Graecos usque in illud tempus Romani Pontificis auctoritatem, & Primum agnouisse, utpote, sine cuius approbatione, & consensu quod sufficiente ipsi, confitente non posset. Idem Nicolaus in Epistola ad Michaelem Imperatorem: Prislogia, inquit, Ecclesia Romana Christi ore in B. Petro firmata, perpetua sunt, dominus radicata atque plantata, impingu possunt, euelt non possunt, que ante Imperium vestrum fuerunt, & permanent (De gratia) habentes illibata, mancunqu posse vos, & quoniam Christianorum nomen predicatum fuerit, illa subsistere non cessabunt immutata. Iste igitur prislogia huius Sanctae Ecclesie a Christo donata, à Synode non data, sed sollemniter celebrata & venerata: per quod non tam honor quam onus nobis incumbit, licet ipsum honorem non meritus sis, sed ordinatione gratia Dei per B. Petrum, & in B. Petro simus adepti, ne cogitationem habere sollicitudinem Ecclesiarum. Hac Pontificis Ex quibus liquet, ad illud usque tempus Romani Pontificis mira Fidelis, & Religionis constantia in litteris ad Constantinopolitanos Imperatores & Patriarchas, Romanę ecclesię Primum, & supremam in omnibus Ecclesiis protestantes professos fuisse. Ex eo tempore Graeci à Romana ecclesia, & Romani Pontificis fide, & potestate primum desciuerunt. Vnde idem Nicolaus in eadem Epistola, ad Michaelem Imperatorem ait: A sexta Synodo Imperatores, aut heretici, aut sane per pauci Catholicis fuerunt. Et heretici quidem, si mittere ad nos designati sunt, non si miraverunt enim per gratiam Dei, nos nunquam pensus, subiectos: Catholicis vero nostrum praesidium quiescerunt, sunt Synodus sub Constantino, & Irene facta indicat. Hoc ideo dicit Pontifex, quia a prima Synodo Nicana vlique ad illud tempus Constantinopolitani Patriarchæ, statim, ut ad dignitatem eucliti erant, suas Fidei, Religionis, & obedientiae litteras ad Romanos Pontifices mittebant, & Constantinopolitanis Imperatores, de Fide, & Religione eisdem Romanos Pontifices de morte consulebant. Et Synodi in Gracia, & Oriente celebratae confirmationem a Romano Pontifice petebant. Ex quo factum est, vt cum Graci eti Synodos Oecumenicas, intra octingentes annos initio a Nicana facta, in Oriente habitas videantur: quamdiu videlicet, cum ecclesia Romana consenserunt, nullam querelam nomen Synodi fallo haberet, post tempora Nicolini Primi, pri hosc septingentes annos, & amplius celebrare posuerint: nimur, quia se à Romani Pontificis fide, & iurisdictione subduxerunt.